
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.7.2020/p. 24 

1/2 

24) ATTRIBUZIONE DI POSTI DI PROFESSORE DI SECONDA FASCIA, ASSEGNATI 

NELL'AMBITO DEL PIANO STRAORDINARIO PER LA PROGRESSIONE DI 

CARRIERA DEI RICERCATORI A TEMPO INDETERMINATO IN POSSESSO DI 

ABILITAZIONE SCIENTIFICA NAZIONALE DI CUI AL D.M. 84/2020 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………….., 

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il D.M. n. 84 del 14 maggio 2020, con il quale il MUR ha assegnato a 

questo Ateneo, a partire dal 2022, l’importo di € 186.083 per le 

progressioni di carriera dei ricercatori a tempo indeterminato in 

possesso di abilitazione scientifica nazionale anche se conseguita 

successivamente al 31.12.2019, con presa di servizio non anteriore al 

01.01.2022 e comunque entro il 31.12.2022; 

PRESO ATTO dei criteri di utilizzo delle predette risorse, come esplicitati dall’art. 2 

del D.M. 84 del 14.05.2020; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, 

VISTO il Regolamento relativo alla programmazione, da parte dei 

Dipartimenti, del fabbisogno di personale docente e tecnico – 

scientifico; 

RITENUTO opportuno vincolare sin d’ora il cofinanziamento stimato per garantire 

il pieno utilizzo del finanziamento ai sensi della sopra richiamata 

lettera d) dell’art. 2 del D.M. 84/2020, pari a circa 0,047 punti 

organico da riservare sul contingente assunzionale che sarà 

assegnato all’Ateneo per il 2022; 

RITENUTO opportuno, per formulare l’ipotesi di programmazione dei posti di 

professore associato per le progressioni di carriera dei ricercatori a 

tempo indeterminato in possesso dell’abilitazione scientifica 

nazionale, attingere alle esigenze manifestate dai Dipartimenti, in 

sede di predisposizione dei Piani di sviluppo, e ispirarsi al criterio 

adottato dal MIUR nella ripartizione dei fondi tra gli Atenei e, cioè, il 

numero di ricercatori a tempo indeterminato in possesso di 

abilitazione scientifica per la seconda fascia di docenza all’interno di 

ciascuna area e di ciascun dipartimento in rapporto al numero totale 

degli abilitati dell’Ateneo, 

DELIBERA 

di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la sottostante ipotesi di 

programmazione di posti di professore di seconda fascia per le progressioni di carriera dei 

ricercatori universitari a tempo indeterminato in possesso di abilitazione scientifica 

nazionale, da realizzarsi, secondo l’ordine e con le modalità di seguito indicate, 

compatibilmente e fino alla concorrenza della disponibilità di risorse assegnate con il più 

volte citato D.M. 84/2020 e del cofinanziamento necessario per completare la quarta fase 

della programmazione stessa: 

 

DIPARTIMENTO FASCIA FASE S.S.D. 

tipologia 
procedura 

ex l. 
240/2010 

Economia P.A. 

1 

SECS-P/08 Art. 18 

DEMeT P.A. SECS-P/06 Art. 18 

Economia P.A. SECS_P/07 Art. 24 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.7.2020/p. 24 

2/2 

DISTUM P.A. L-FIL-LET/04 Art. 24 

DISTUM P.A. 
2 

L-ANT/07 Art. 18 

SAFE P.A. AGR/02 Art. 24 

DISTUM P.A. 
3 

L-ANT08 Art. 18 

DEMeT P.A. M-GGR/02 Art. 24 

DISTUM P.A. 4 L-FIL-LET/04 Art. 18 

SAFE P.A. 

5 

AGR/04 Art. 24 

DEMeT P.A. SECS-P/12 Art. 24 

DEMeT P.A. SECS-P/13 Art. 24 

DEMeT P.A. SECS-P/02 Art. 24 

 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: direttori dipartimento. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-09-11T12:18:43+0000
	ROMEI TERESA


		2020-09-14T06:59:00+0000
	LIMONE PIERPAOLO




